

H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO AHOGADO EN CEMENTO EN CALLE JAVIER MINA CUENTA CORRIENTE JUNIO DE 2020

MUNICIPIO: JOCOTEPEC
LOCALIDAD: EL MOLINO
ESTADO: JALISCO

PRESUPUESTO

PRELIMINARES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA	M2	660.00	\$ 7.75	\$ 5,115.00
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 5,115.00

CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
2	MOTOCONFORMACION Y COMPACTACION DE SUPERFICIE POR MEDIOS MECANICOS COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	660.00	\$ 17.20	\$ 11,352.00
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 11,352.00

SUPERFICIE DE RODAMIENTO

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
3	EMPEDRADO C/PIEDRA BRAZA Y MORTERO CEMENTO-ARENA DE RIO PROP 1:4 INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	660.00	\$ 352.65	\$ 232,749.00
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MACHUELO PREFABRICADO RECTANGULAR H=30CM INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	40.00	\$ 142.62	\$ 5,704.82
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 238,453.82

COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
5	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	660.00	\$ 7.50	\$ 4,950.00
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 4,950.00

SUMA \$ 259,870.82
 IVA 16% \$ 41,579.33
 0.5% PARA CONTRALORIA \$ 1,299.35
PRESUPUESTO TOTAL \$ 302,749.50

TRISCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N.

Consuelo Sandoval de la Torre
CONSUELO SANDOVAL DE LA TORRE
 REPRESENTANTE LEGAL


